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Teklif ile enerji sektöründe uygulanan mevzuatta günün ve piyasa koşullarının değişmesi, yeni 
teknolojilerin hayata girmesi ve ilgili mevzuatın daha etkin ve verimli uygulanabilmesi amaç 
ve nedenleriyle bazı kanunlarda değişiklik yapılması öngörülmektedir.

Düzenlemenin Amacı Nedir? 

Anılan düzenleme ile, toplayıcı ve toplayıcılık faaliyetleri kavramları tanımlanmış olup, elektrik 
piyasası faaliyetlerine bir yenisi daha eklenmiştir. Tasarıdaki başlıca düzenleme önerileri 
aşağıda şöyle açıklanmıştır;

Düzenleme ile Gelen Kurallar ve Yeni Tanımlar Nelerdir?

14/03/2013 tarihli ve 6446 sayılı Elektrik Piyasası Kanunu’nun 3’üncü maddesinin birinci 
fıkrasının (ddd) bendine "tüm şarj istasyonlarının" ibaresinden önce gelmek üzere "halka 
açık" ibaresi eklenmiştir. Söz konusu düzenleme ile halka açık olmayan şarj istasyonlarının 
Serbest Erişim Platformu’na dahil olma zorunluluğu kaldırılmıştır.

Daha önce aynı tüzel ve/veya gerçek kişiye ait tesislerin tüketim birleştirilmesine izin 
verilirken yeni taslak ile farklı gerçek ve/veya tüzel kişiliklerin tüketimlerini birleştirmek 
sureti ile elektrik enerjisine daha ekonomik koşullarda erişmelerinin sağlanması 
hedeflenmektedir.

Toplayıcı: Bir veya birden fazla şebeke kullanıcısı ile söz konusu şebeke kullanıcıları adına 
elektrik piyasasında toplayıcılık faaliyeti yürütmek üzere anlaşma imzalamış olan toplayıcı 
lisansı veya tedarik lisansı sahibi tüzel kişiyi ifade etmektedir. 

Toplayıcılık: Elektrik Piyasası Kanunu hükümleri uyarınca lisans almak koşuluyla 
yürütülebilecek “Toplayıcılık faaliyeti” de eklenmiştir. Toplayıcı tarafından bir veya birden 
fazla şebeke kullanıcısının tüketim ve/veya üretimlerinin birleştirilerek işletilmesi 
kapsamında gerçekleştirilen piyasa faaliyetini ifade etmektedir. Toplayıcılık faaliyeti, 
toplayıcı lisansına veya tedarik lisansına sahip tüzel kişiler tarafından yürütülebilecektir. 
Toplayıcılık faaliyetlerine ilişkin usul ve esaslar Kurum tarafından çıkarılan yönetmelikle 
ayrıca düzenlenecektir.
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ELEKTRİK PİYASASI KANUNU’NDA 
DEĞİŞİKLİK YAPILMASINA DAİR KANUN TEKLİFİNDE KONU EDİLEN 

YENİLİKLER HAKKINDA KISA BİLGİLENDİRME

Elektriğin yeterli, kaliteli, sürekli, düşük maliyetli ve çevreyle uyumlu bir şekilde tüketicilerin 
kullanımına sunulması için, rekabet ortamında özel hukuk hükümlerine göre faaliyet gösteren, 
mali açıdan güçlü, istikrarlı ve şeffaf bir elektrik enerjisi piyasasının oluşturulması ve bu 
piyasada bağımsız bir düzenleme ve denetimin yapılmasının sağlanması amacıyla 30/03/2013 
tarihli Resmî Gazete ’de yayımlanan 6446 sayılı Elektrik Piyasası Kanunu ile Bazı Kanunlarda ve 
375 Sayılı Kanun Hükmünde Kararnamede Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun Teklifi ve 
gerekçesi TBMM internet sitesinde yayınlanmıştır. 
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Kanun tasarısı ile şebeke kullanıcılarının EPDK tarafından lisans verilmiş olan tüzel kişiler 
aracılığı ile daha organize bir şekilde talep yönetiminin sağlanması, Kanun’un amacına ve ölçek 
ekonomisi koşullarına uygun bir şekilde elektrik enerjisine şebeke kullanıcıları tarafından daha 
ekonomik bir şekilde ulaşılmasına imkân verilmesi, kullanıcılar adına söz konusu faaliyetin 
teknik yeterliğe sahip olan lisanslı aracılar tarafından gerçekleştirilmesi amaçlanmaktadır. 

Toplayıcılık faaliyetine ilişkin usul ve esaslar ve şebeke kullanıcılarının Kurum tarafından lisans 
verilmiş olan tüzel kişiler aracılığı ile organize olmasına ilişkin hükümler ikincil mevzuatlarda 
düzenlenecektir.  

Uygulamada, bireysel tüketicilerin, toplayıcı lisansı sahibi tüzel kişiler aracılığı ile bir portfolyoya 
dahil edilip o portfolyonun tamamı için uygulanacak daha ekonomik fiyatlardan elektrik 
teminine imkân verecek tedarik sözleşmelerine taraf olmaları beklenmektedir. Bu nedenle de 
elde edilecek fayda gerekçesiyle tüketicilerin tedarikçi değiştirme şartlarının düzenlenmesi 
önem taşıyacaktır.  Söz konusu düzenlemeden beklenen faydanın elde edilebilmesi için 
çıkarılacak ikincil mevzuatlar ve uygulama kriterlerinin belirlenmesi büyük önem taşır. 
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Piyasada faaliyet gösterecek tüzel kişilerin faaliyetlerinde uymaları gereken usul ve esaslar 
Elektrik Piyasası’na ilişkin çıkarılan yönetmelikler ile düzenlenmekte olup, piyasada faaliyet 
gösterecek özel hukuk hükümlerine tabi tüzel kişilerin, ilgili mevzuat hükümlerine göre 
anonim şirket veya limitet şirket olarak kurulması ve anonim şirketlerin sermaye piyasası 
mevzuatına göre borsada işlem görenler dışındaki paylarının nama yazılı olması 
gerekmektedir. Bu şirketlerin ana sözleşmelerinde bulunması gereken hususlar yine 
yönetmelikle düzenlenmektedir. 

Söz konusu taslak düzenlemeye göre:
Toplayıcı, şebeke kullanıcıları tarafından anlaşma yoluyla yetkilendirilebilir. 
Şebeke kullanıcıları, enerji tedarik etmek üzere anlaşmalı oldukları tedarik lisansı sahibi 
tüzel kişileri toplayıcı olarak yetkilendiremeyecektir. 
Toplayıcı, anlaşmalı olduğu kullanıcıların tüketim ve /veya üretim programlarını yönetecek, 
söz konusu kullanıcılar adına elektrik enerjisi ve/veya kapasitesinin alınıp satılmasına ilişkin 
piyasa işlemlerini yürütecek ve yan hizmetlere ilişkin tedarik süreçlerine katılabilecektir.  


